
 
 

 

 

 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 

HEZKUNTZA SAILEKO LANGILEAK 
KUDEATZEKO ZUZENDARIAREN 
EBAZPENA, 2023KO EKITALDIARI 
DAGOKION GIZARTE-FUNTSAREN 
BANAKETA EBAZTEN DUENA 
 
 
 
2024ko maiatzaren 6an Langileak 
Kudeatzeko Zuzendariaren Zirkularra 
eman zen, 2023ko ekitaldiari dagokion 
Gizarte-Funtsa banatzeari buruz, 
Euskal Autonomia Erkidegoko 
Unibertsitatez kanpoko irakasle 
funtzionarioen artean. 
 
 
2024ko irailaren 2an, Hezkuntza 
Saileko web-orrian jasotako eskaeren 
zerrenda argitaratu eta eskabideak 
zuzentzeko epea ireki zen. 
 
 
Deialdiaren oinarrien arabera, laguntza 
horiek bateraezinak dira egitate 
sortzaile bererako beste edozein 
erakunde edo entitate publikok ematen 
dituen laguntzekin, salbu beste 
erakunde horiek emandakoa jasotakoa 
baino txikiagoa denean. Halakoetan, 
aldea eskatu ahal izango da, eta 
horretarako laguntzaren izaera eta 
zenbatekoa egiaztatu egin beharko da, 
dokumentuak aurkeztuta. 
 
Halaber, bateraezinak dira helburu 
bererako beste hitzarmen edo 
hitzarmen kolektibo batzuetan 
aurreikusitako laguntzekin, horien 
onuraduna familia-unitateko beste kide 
bat denean. Hala ere, aurreko 
paragrafoan bezala, jasotzen den 
laguntza hori eskatzen dena baino 
txikiagoa denean, aldea eskatu ahal 
izango da, eta horretarako laguntzaren 
izaera eta zenbatekoa egiaztatu egin 
beharko da, dokumentuak aurkeztuta. 
 
 
Ikusita, 2024ko maiatzaren 6ko 
Zirkularra, 2023ko ekitaldiko gizarte-

  RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR DE 
GESTIÓN DE PERSONAL DEL 
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 
POR LA QUE SE RESUELVE LA 
DISTRIBUCION DEL FONDO 
SOCIAL CORRESPONDIENTE AL  
EJERCICIO 2023 
 
Con fecha 6 de mayo de 2024 se dictó 
Circular de la Directora de Gestión de 
Personal sobre distribución del Fondo 
Social correspondiente al ejercicio 
2023 para el personal funcionario 
docente no universitario de la 
Comunidad Autónoma de Euskadi. 
 
 
En fecha 2 de septiembre de 2024, se 
publicó en la web del Departamento de 
Educación la relación de solicitudes 
recibidas y se abrió el plazo para 
subsanación de las solicitudes. 
 
De conformidad con las bases de la 
convocatoria, estas ayudas son 
incompatibles con la percepción de 
otras de naturaleza similar concedidas 
por cualquier organismo o entidad 
pública para el mismo hecho causante, 
salvo que fueran de cuantía inferior, en 
cuyo caso, podrá solicitarse la 
diferencia, si se acredita 
documentalmente su naturaleza y 
cuantía. 
 
Así mismo, son incompatibles con las 
ayudas previstas para los mismos 
supuestos en otros Acuerdos y 
Convenios Colectivos a los que pueda 
estar adscrito otro miembro de la 
unidad familiar y ser beneficiario de las 
mismas, excepto que, como en el 
apartado anterior, fueran de cuantía 
inferior, en cuyo caso podrá solicitarse 
la diferencia, si se acredita 
documentalmente su naturaleza y 
cuantía. 
 
 
Vista la Circular de 6 de mayo de 2024, 
sobre distribución del fondo social 



 
 

 

 

 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 

funtsa banatzeari buruzkoa; otsailaren 
23ko 71/2021 Dekretua, Hezkuntza 
Sailaren egitura organikoa eta 
funtzionala ezartzen dituena, eta 
aplikagarri den beste araudi orokorra, 
honako hau  
 

EBAZTEN DUT 
 
Lehena.- Hezigunean eta Hezkuntza 
Sailaren web-orrian argitaratzea 
ebazpen honen I. eranskina. Eranskin 
horretan, 2023ko ekitaldiari dagokion 
Gizarte Funtsaren kontura jasotako 
laguntza-eskaeren ebazpenen 
zerrenda jasotzen da. 
 
 

ERREKURTSOAK 
 
Administrazio Publikoen Administrazio 
Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 
39/2015 Legeak, 121. artikuluan eta 
hurrengoetan ezarritakoaren arabera, 
ebazpen honen aurka gora jotzeko 
errekurtsoa aurkeztu ahal izango zaio 
Administrazio eta Zerbitzuen 
sailburuordeari, hilabeteko epean 
ebazpena argitaratu eta biharamunetik 
kontatzen hasita. 

correspondiente al ejercicio 2023 y el 
Decreto 71/2021, de 23 de febrero, por 
el que se establece la estructura 
orgánica y funcional del Departamento 
de Educación y demás normativa de 
general aplicación, 

 
RESUELVO 

 
Primero.- Publicar en el entorno 
Hezigunea y en la página web del 
Departamento de Educación el Anexo 
I de la presente Resolución, en el que 
consta la relación resoluciones de 
solicitudes de ayuda recibidas con 
cargo al Fondo Social correspondiente 
al ejercicio 2023. 
 

RECURSOS 
 
Con arreglo a lo dispuesto en los 
artículos 121 y siguientes de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, 
contra la presente resolución podrá 
interponerse recurso de alzada ante la 
Viceconsejera de Administración y 
Servicios en el plazo de un mes 
contado a partir del día siguiente al de 
su publicación. 

 
 
 

Vitoria-Gasteiz, 2024ko azaroaren 11 
 
 
 

Unai Nieto Marijuan 

LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIA 
                                  DIRECTOR DE GESTIÓN DE PERSONAL 


